
RESULTADO EDITAL nº 05/2023 

FACULDADE CESUSC – SELEÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

PERÍODOS: MATUTINO - VESPERTINO – NOTURNO

De  acordo  com  o  Edital  n.  05/2023,  que  trata  da  SELEÇÃO  E  CONTRATAÇÃO  DE
ESTAGIÁRIOS  DE  NÍVEL  SUPERIOR  PERÍODOS MATUTINO  –  VESPERTINO  E
NOTURNO, direcionado para estudantes regularmente matriculados nos cursos de graduação
da Faculdade Cesusc, informamos os nomes dos/as candidatos/as, em ordem alfabética, que
tiveram  suas  inscrições  homologadas,  conforme  edital  para  participação  na  fase  de
entrevista. 

Homologações das inscrições: 
Ana Júlia Nascimento Sartori 
Ariela Oliveira Santos 
Arthur Gassen Schuler
Bruna Martim Müer
Carine Mittelstadt Ambros
Carolina Ramos Duarte
Caroline Goulart Adames
Gabriel Bueno Silveira 
Gabriela Duarte do Rego 
Gabriela Puntel Jacques Benute
Gilberto Junior Ferreira
Henrique Vedana Zanette
Johnathan Santana da Silva
Kawan Gabriel Silva Regis
Lara Hess Perotto
Larissa Ribeiro Iliadis
Leonardo Bento
Letice Pinto de Andrade Melo 
Luana Paula Dias Godin 
Luísa Machado Corrêa
Marcelle Ramos Ayres
Maria Júlia Martins dos Santos
Matheus Falcão de Almeida
Milena Glanert de Castro
Renan Prazeres Junkes
Richard de Souza Bercheli
Samantha Moraes Cardozo
Thales Silveira Moshoutis
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Thayse Caroline Oliveira Niesponginski
Vitória Alice Ribeiro Wiegert

Abaixo segue o cronograma da segunda etapa, que trata da entrevista, com duração de até
20 (VINTE) minutos, com dia e horário definidos de acordo com a ordem de inscrição. Os
candidatos deverão comparecer à sala 21 para entrevista presencial.

Cronograma das entrevistas: 
QUARTA-FEIRA - 23/08

14h Larissa Ribeiro Iliadis

14h20min Renan Prazeres Junkes

14h40min Luísa Machado Corrêa

15h Thales Silveira Moshoutis

15h20min Caroline Goulart Adames

15h40min Milena Glanert de Castro

16h Matheus Falcão de Almeida

16h20min Thayse Caroline Oliveira Niesponginski

16h40min Richard de Souza Bercheli

17h Gabriel Bueno Silveira 

17h20min Kawan Gabriel Silva Regis

17h40min Ana Júlia Nascimento Sartori 

QUINTA-FEIRA - 24/08

14h Maria Júlia Martins dos Santos

14h20min Luana Paula Dias Godin 

14h40min Marcelle Ramos Ayres

15h Gabriela Duarte do Rego 

15h20min Carolina Ramos Duarte

15h40min Vitória Alice Ribeiro Wiegert 

16h Johnathan Santana da Silva

16h20min Leonardo Bento

16h40min Ariela Oliveira santos 

17h Lara Hess Perotto

17h20min Bruna Martim Müer

17h40min Arthur Gassen Schuler

SEXTA-FEIRA - 25/08

14h Carine Mittelstadt Ambros

14h20min Letice Pinto de Andrade Melo 

14h40min Henrique Vedana Zanette
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15h Gilberto Junior Ferreira

15h20min Samantha Moraes Cardozo

15h40min Gabriela Puntel Jacques Benute

Trazer currículo impresso e informar, através do whatsapp (48) 99182-6454 se não puder
comparecer na entrevista presencial.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 22 de Agosto de 2023.

                                                     _________________________   

 Scheila Francielle Pereira
Coordenadora de Gestão de Pessoas

Faculdade CESUSC
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